[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
27 мая 2021г.                                                                                    № 96-III
	О передаче части нежилого помещения Н13, расположенного по адресу: г. Рязань,
ул. Соборная, д. 11/63, пом. Н13,
в безвозмездное пользование государственному казенному учреждению Рязанской области «Учреждение по обеспечению деятельности
мировых судей»

         Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                            от 05.05.2021 № 02/1/1/1-04/867-Ин, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 26.07.2006 № 135-ФЗ                  «О защите конкуренции», от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся                   в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Администрации города Рязани (Сорокина Е.Б.) в установленном действующим законодательством порядке передать в безвозмездное пользование             без проведения торгов на право заключения договора безвозмездного пользования государственному казенному учреждению Рязанской области «Учреждение                     по обеспечению деятельности мировых судей» часть нежилого помещения Н13, общей площадью 310,1 кв. м (часть поз. 2 - площадью 11,6 кв. м, часть поз. 11 - площадью 32 кв. м, поз. 12-14, поз. 17-31, часть поз. 36 - площадью 5 кв. м,                          поз. 37, поз. 39 на плане 3 этажа кадастрового паспорта от 06.05.2014), расположенного в здании по адресу: г. Рязань, ул. Соборная, д. 11/63, пом. Н13, являющемся объектом культурного наследия регионального значения «Ансамбль улицы Соборной, сер. XIX - втор. пол. XIX в. Дом» (г. Рязань, ул. Соборная,                     д. 11/63), включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации                    на основании постановления администрации Рязанской области от 05.08.1997                № 368, для размещения судебных участков № 14, 16, 17, 18 судебного района Октябрьского районного суда города Рязани сроком на 11 месяцев.

2. Установить, что государственное казенное учреждение Рязанской области «Учреждение  по обеспечению деятельности мировых судей» обязано выполнять требования, установленные Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ                            «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» в отношении имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                                      по экономическому развитию и муниципальной собственности Рязанской городской Думы (Семенюк А.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
         Ю.В. Рокотянская
1
2